
                                                                                                                                                                                          

Protokół Nr XVII/15 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 29 lutego 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Doroty Kacperowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 15 –tej , a zakończono o godz. 15-tej minut dwadzieścia.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani 

Roda Irena, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek. 

 

                Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła 

quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy. 

 

Ad. pkt 2 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

      1.  Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 rok 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Iłowo-Osada 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

6. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad. pkt 3. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota zwróciła się do radnych w 

sprawie przyjęcia protokołu z XVI  Sesji Rady Gminy.  

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że protokół został sporządzony w terminie  i był 

dostępny do wglądu u pracownika obsługującego Radę. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.   



 2 

 „Za”- przyjęciem protokołu głosowało 12 – tu radnych, „przeciw” - 0 ,  „wstrzymała ”się 

od głosu – 1 osoba.  Protokół z XVI  Sesji Rady Gminy został przyjęty.  

Ad. pkt 4 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu 

Gminy na 2016 r. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała że w dochodach 

zwiększono kwotę o 89 tyś. z tytułu podatku od nieruchomości.  Zwiększono również plan 

dochodów o kwotę 9 575,58 zł z tyt. niewykorzystanych środków niewygasających na remont 

przedszkola w Białutach. Środki te, zostały przekazane na wydatki bieżące na zakup 

wyposażenia.  

Zwiększono również dochody o kwotę 15 692,33 zł  o dotację celową na realizację projektu 

ERASMUS+ w szkołach. 

Plan dochodów został zwiększony w dziale 852 o kwotę 25 416,00 na realizację składek 

emerytalnych i rentowych  w wysokości 4 774,00 i obsługę Programu 500+ w wysokości 

20 642,00. 

W wydatkach min. zwiększono  plan o kwotę 77 527,10 zł na sfinansowanie wykonanych 

projektów na przebudowę ulic w Iłowie-Osadzie oraz drogi gminnej. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania?   

Zapytań nie było. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 12 –tu radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymała się ”-od 

głosu – 1 osoba. 

 Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

XVII/110/16.    

Ad. pkt 5 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Iłowo-Osada oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek, który wyjaśnił dlaczego w trybie nadzwyczajnym jest 

podejmowana ta uchwała zmieniająca. Nowo tworzony przystanek Narzym Kolonia przy 

drodze gminnej  da nam możliwość pozyskania środków z UE, składamy wniosek o 

dofinansowanie do modernizacji tej drogi.(dodatkowe punkty przy ocenie wniosku) 

Przy okazji dodaliśmy dwa przystanki: ul. Tysiąclecia  w Iłowie-Osadzie – jest już akceptacja 

starosty, oraz w Narzymiu przy ul. Dworcowej skrzyżowanie z ul. Spokojną. 

Czy są jakieś zapytania? 



 3 

Głos zabrał radny Pan Szambora  Tadeusz, który zwrócił uwagę że należy uzgodnić z 

przewoźnikami trasę,  gdyż w ten sposób zostanie ominięty przystanek w Brodowie. 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek, który poinformował że jeden przewoźnik już jeździ a 

zmiana nawierzchni spowoduje zmianę kursowania. W myśl nowych przepisów gmina kieruje 

polityką transportową na swoim terenie. Jeżeli będzie to utrudniało życie mieszkańcom 

będziemy to zmieniać. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 -tu radnych, „przeciw” – 0, głosów 

„wstrzymujących” –0. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr XVII/111/16.    

Ad. pkt 6 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że dziś zostały już ogłoszone pierwsze 

przetargi na zadania inwestycyjne. Na zagospodarowanie centrum Iłowa i odmulenie i 

oczyszczenie stawu przy ul. Kraszewskiej. Na remont dróg gminnych – asfaltowanie 

nawierzchni w m. Mławka, Białuty, Iłowo-Wieś ul. Janowska. Remonty chodników będziemy 

robić na zgłoszenia.  

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem do pana Wiśniewskiego 

odnośnie ul. Dolnej kiedy będzie modernizowana a jeżeli, nie to  należałoby uzupełnić ubytki 

w nawierzchni. 

Pan Wiśniewski Marek wyjaśnił, że na remont dróg wyłonimy wykonawcę – około 2 tygodni 

to potrwa.  Ubytki zostaną uzupełnione, ulica Dolna w przyszłości  wymaga generalnego 

remontu. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował że na ul. Kraszewskiej zostały wycięte drzewa 

otrzymaliśmy na tę wycinkę decyzję od starosty. Są to wstępne przygotowania pod planowane 

inwestycje.  

Głos zabrała radna Pani Kremska Wanda, która zwróciła się z zapytaniem gdzie kierować 

pisma w sprawie uzupełnienia ubytków na drodze powiatowej. 

Głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że jeżeli ubytki są nie duże to pisma kierować należy do 

Powiatowego Zarządu Dróg do Działdowa. 

Radny Pan Lendzion Andrzej zwrócił się z zapytaniem czym się kierowano wycinając drzewa 

przy szkole w Iłowie. 

Wójt wyjaśnił, że wnioskodawcą była pani dyrektor szkoły, dyrektor  ma powierzony zarząd i 

to on dysponuje  gruntem szkolnym.  Jakie były przesłanki nie wiem, starosta wydał decyzję 

na wycinkę. 

   



 4 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XVII nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 15
20

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                     Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Dorota Kacperowska 

  


